
Præsident  Putin:  Mordet  på
russisk ambassadør
vil ikke drive en kile ind
mellem Rusland og Tyrkiet
20. dec., 2016 – Mordet på Ruslands ambassadør til Tyrkiet
Andrej Karlov var ikke en terrorhandling fra Islamisk Stats
side, men derimod en provokation, der havde til hensigt at
drive en kile ind mellem Rusland og Tyrkiet, har den russiske
præsident Putin gjort det klart i en offentlig erklæring.
Drabsmanden  var  tyrkisk  politibetjent,  der  ikke  var  i
tjeneste, og som synes at have været en del af det samme
netværk, der lancerede det fejlslagne militærkup den 15. juli,
der i sig selv var rettet imod de russisk-tyrkiske relationer.
Provokationen vil med sikkerhed få den modsatte effekt med at
bringe Rusland og Tyrkiet endnu tættere.

»Det omtalte angreb er afgjort en provokation på et tidspunkt,
hvor  Tyrkiet  og  Rusland  har  besluttet  at  styrke  deres
relationer  yderligere  og  søge  en  løsning  på  det  syriske
spørgsmål. Vi vil undersøge den skjulte side af hændelsen
sammen med Tyrkiet. Vi er i en telefonsamtale i går nået frem
til konsensus om dette spørgsmål med den tyrkiske præsident
Recep Tayyip Erdogan. Vi må opklare, hvem, der virkelig er
ansvarlig for dette«, sagde præsident Putin. Putin sagde også,
at ambassadøren vil blive æret med statens medalje.

Efter Putins ordrer har Rusland allerede sendt en 18-mand stor
delegation,  bestående  af  sikkerhedsfolk,  anklagere  og
obduktionseksperter,  af  sted  til  Ankara  for  at  undersøge
drabet på Karlov og hente hans lig hjem til Moskva. De vil
ankomme her til eftermiddag.

»Gruppen vil operere i Tyrkiet som del af en efterforskning af
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mordet på den russiske ambassadør Andrej Karlov. Denne aftale
er blevet indgået under en tidligere telefonsamtale mellem den
russiske præsident Vladimir Putin og den tyrkiske præsident
Recep  Tayyip  Erdogan«,  sagde  talsmand  for  Kreml,  Dmitry
Peskov, til reportere, iflg. Sputnik nyhedstjenesten.

Ved  mødet  mellem  de  russiske,  tyrkiske  og  iranske
udenrigsministre  i  Moskva,  udtalte  den  tyrkiske
udenrigsminister Mevlut Cavasoglu, »Jeg forbander angrebet mod
jeres udsending, såvel som vores ven, ambassadør Karlov. Vi må
afsløre, hvem, der egentlig står bag dette afskyelige angreb.
Vi vil opnå det i samarbejde. Det tyrkiske folk er også ligeså
ked af det, som Rusland og det russiske folk. Vore bilaterale
relationer vil ikke blive påvirket af angrebet, der havde til
formål at forværre de russisk-tyrkiske bånd. Vi vil navngive
gaden med den russiske ambassade efter Andrej Karlov. Hans
navn vil leve, både i Ankara og i vore hjerter.«

Den russiske udenrigsminister Sergej Lavrov sagde, »Vi takker
virkelig Tyrkiet for deres respons til angrebet. Mordet vil
blive  grundigt  efterforsket.«  Han  modsagde  også  dem,  der
hævder, at mordet blev begået som hævn for Ruslands rolle i
Syrien.

»Dette er en provokerende, kontrær og uacceptabel tankegang;
disse mennesker forsøger at beskytte terrorister og stoppe
kampen mod dem. Bestræbelserne på at få verden til at tro, at
støtten  til  den  legitime,  syriske  regering  kun  forøger
terrortruslen, er absolut uacceptable. Hvis arrangørerne af
dette terrorangreb havde til hensigt at forpurre kampen mod
terrorisme og især vores møde (mellem de russiske, iranske og
tyrkiske udenrigsministre), så er det mislykkedes dem, og vil
fortsat mislykkes dem«, sagde Lavrov.

»Dette er til fordel for dem, der ønsker at drive en kile ind
mellem  Rusland  og  Tyrkiet,  hindre  normaliseringen  af
relationerne mellem Rusland og Tyrkiet, både de bilaterale
relationer og ligeledes normaliseringen af de bånd, der gør



det  muligt  at  fremme  og  forene  bestræbelserne  for  den
politiske afgørelse for Syrien«, sagde Kremls talsmand Dmitry
Peskov  iflg.  TASS  og  understregede,  at  den  tyrkiske  og
russiske  præsident  har  aftalt  at  foretage  en  fælles
efterforskning.

»Lad  os  være  tålmodige,  specialisterne  vil  gøre  deres
arbejde«,  sagde  Peskov.

Den  russiske,  højtplacerede  senator,  Frantz  Klintsevich,
viceformand  for  det  Føderale  Forsvarsråd  og
Sikkerhedskommissionen,  gav  NATO  skylden  for  mordet.

»Det er højst sandsynligt, at repræsentanter for udenlandske,
hemmelige NATO-efterretningstjenester står bag. Det, der er
sket,  er  en  sand  provokation,  en  udfordring.  Det  er  en
udfordring mod Rusland«, sagde Klintesevich.

Lederen  af  Ruslands  Liberale  Demokratiske  Parti,  Vladimir
Zhirinovsky, sagde, at mordet var »en operation under falsk
flag, udført af Vesten«.     

Foto: Den tyrkiske præsident Erdogan talte i telefon med den
russiske præsident Putin for at give ham detaljerne omkring
mordet på den russiske ambassadør Karlov i Ankara.           


